constancias obrantes en autos se desprende que correspondería adjudicar la Contratación
Directa N°223/25, cuyo objeto es la "Contratación de Seguros para la Flota de Vehículos
Oficiales", en forma conjunta a la oferta base formulada por NACION SEGUROS SA
(CUIT Nº30-67856116-5), por un valor total anual de Pesos Ocho Millones Doscientos
Ochenta y Nueve Mil Quinientos Veintisiete con 01/100 ($8.289.527,01), por ajustarse
técnica, formal y económicamente a lo establecido en las bases del llamado, considerando
que la cobertura se extenderá desde el 10 de febrero de 2026 al 10 de febrero de 2027;

Que, de acuerdo a lo informado por la Secretaría de Administración en NOTA - 2025 - 4531

[...]

apartado 1 del Decreto Delegado Nº 1023/01 y artículos 14, 15 y 27 inciso a) del Anexo del
Decreto Reglamentario Nº 1030/16.  

ARTICULO 2º: Adjudicar la Contratación Directa N°223/25, en forma conjunta, a la oferta
base formulada por NACION SEGUROS SA (CUIT Nº30-67856116-5), por un valor total
anual de Pesos Ocho Millones Doscientos Ochenta y Nueve Mil Quinientos Veintisiete con
01/100 ($8.289.527,01), considerando que la cobertura se extenderá desde el 10 de febrero
de 2026 al 10 de febrero de 2027. 

ARTICULO 3º: Autorizar a la Dirección de Compras a suscribir la/s correspondiente/s
Órden/es de Compra.   

ARTICULO 4°: El gasto que demande la aplicación de la presente Resolución, será atendido